

## KẾ HOẠCH

### Trao quà Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025

#### cho học sinh - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập.

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2024 - 2025 của Ban Chấp hành Đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

Được sự đồng ý của Đảng uỷ, Ban Giám hiệu Nhà trường, Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Trao quà Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 cho học sinh - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập”, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm chia sẻ, động viên và khích lệ tinh thần với các em học sinh - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, vươn lên trong học tập tại trường.

- Phát huy tinh thần tương thân tương ái, nâng cao nhận thức, giáo dục cho đoàn viên thanh niên truyền thống tương thân, tương ái, “Lá lành đùm lá rách” của dân tộc; Phát huy tinh thần đoàn kết, biết chia sẻ, thương yêu, giúp đỡ lẫn nhau.

- Khích lệ tinh thần học sinh - sinh viên (HSSV) có thành tích học tập, rèn luyện.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG

##### 1. Đối tượng

HSSV thuộc ít nhất một trong các hoàn cảnh dưới đây, có thành tích học tập và rèn luyện từ Khá trở lên:

- HSSV mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa; mồ côi cha hoặc mẹ nhưng người còn lại không có khả năng lao động để nuôi sống gia đình;

- HSSV con hộ nghèo là người dân tộc thiểu số hoặc sống ở vùng đặc biệt khó khăn;

- HSSV là người khuyết tật hoặc bị tai nạn rủi ro đột xuất, có hoàn cảnh khó khăn; HSSV có bố hoặc mẹ qua đời hoặc gặp rủi ro nghiêm trọng trong năm;

- HSSV là người dân tộc thiểu số, sống ở vùng đặc biệt khó khăn hoặc vùng sâu, vùng xa thuộc hộ cận nghèo;

- HSSV con các đối tượng chính sách có hoàn cảnh khó khăn;

- HSSV thuộc gia đình gặp khó khăn về tài chính do tai nạn, bệnh tật, thiên tai, hỏa hoạn, dịch bệnh trong thời gian theo học;

- Các đối tượng HSSV có hoàn cảnh khó khăn khác...

**2. Số lượng:** 40 học sinh - sinh viên.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

**1. Thời gian:** 15h00 chiều thứ 2, ngày 20/01/2025 (ngày 21/12 Âm lịch)

**2. Địa điểm:** Phòng A205 - Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. BCH Đoàn – Hội

- Xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Trao quà Tết Nguyên đán Ất Ty 2025 cho học sinh - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập” báo cáo Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường.

- Chuẩn bị 40 suất quà tặng (*kinh phí trích từ Quỹ Đoàn – Hội*)

**2. Các Khoa đào tạo:** Lập danh sách học sinh - sinh viên (Theo mẫu đính kèm) gửi về Văn phòng Đoàn trường qua email: [dtnhsv.dvtdt@gmail.com](mailto:dtnhsv.dvtdt@gmail.com) trước 17h00 ngày 13/01/2025.

**3. Phòng Quản trị Cơ sở vật chất:** Phụ trách âm thanh, ánh sáng, cơ sở vật chất phòng A205 trong thời gian tổ chức chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “ Trao quà Tết Nguyên đán Ất Ty 2025 cho học sinh - sinh viên có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học tập”. Kính mong Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường quan tâm, tạo điều kiện; các cá nhân và đơn vị liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

#### *Nơi nhận:*

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Gửi mail toàn trường;
- Lưu: VP ĐTN.

**TM. BAN CHẤP HÀNH**  
**BÍ THƯ**



**Đỗ Thị Lam**

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,  
THỂ THAO VÀ DU LỊCH



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày tháng 01 năm 2025

**DANH SÁCH HỌC SINH - SINH VIÊN  
CÓ HOÀN CẢNH KHÓ KHĂN VƯỢT LÊN TRONG HỌC TẬP**

TT	Họ tên	Lớp	Đối tượng	Xếp loại		Ghi chú
				Học tập	Rèn luyện	
1	Nguyễn Văn A	SPAN K11	Hộ nghèo	3.3	Xuất sắc	
2						
3						

*Danh sách gồm người./.*

**TRƯỞNG KHOA**  
(ký và ghi rõ họ tên)

**NGƯỜI LẬP**  
(ký và ghi rõ họ tên)